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magtsygj" og hvis jeg var! det, vilde det dog 
være underlige om jeg netop vilde vælge 
dette Oinraade til at forøge min Magt- 
stilling paa., ; ; 

Det drejer : sig her oiri et rent prak- 
tisk Spørgsmaal, og naar vi have saadanne 
Eksempler som det, det ærede Medlem 
for-Københavns 6té Valgkreds nævnede fra 
Salget af dét Areal, hvorp^aa Soyakagefa- 
brikken er bygget, forekommer det mig 
egentlig talt, at det e r  Eksempler nok og 
Beviser nok f or, at det er nødvendigt at 
lovgive paa ..det.te. Omraade. Thi hvordan 
var Forholdet den Gang? Det var dette, 
at der  kom ; met Tilbud'' om at købe dette 
Aréal, ,h vor'pa'a,<- denne Fabrik skulde op- 
føres/ paa 'eti> Tidspunkt, da Rigsdagen 
ikke var samlet; det var midt om Som- 
meien 'det vilde altsaa have været hinu- 
ligt at sælge dette Areal til denne udmær- 
kede y NTirksomhQ d, hvis man skulde have 
àfventet: Rigsdagssamlingen òg: et Lovfor- 
slags Vedtagelse, hvad der altid vil tage 
nogen -@Tid, selv den bedste Villie 'forudsat. 
Men Følgen deraf vilde maaske være ble- 
ven den, at Selskabet, som vilde bygge 
Fabrikken, var gaaet et andet Sted hen og 
havde købt Grund der, maaske over til 
Malmø, og at det saa havde lagt Fabrik- 
ken derovre. Det vilde da ikke have væ- 
ret i Københavns Havns Interesse. Mange 
lignende Forhold kunne fremkomme, 'og 
det er ud fra disse Betragtninger, jeg har 
fremsat dette Lovforslag; det er af ren og: 
skær Interesse for Københavns Havris/Ud- 
vikling; Alle ; ærede Medlemmer vide, at 
Københavns Havn trænger * i meget høj 
Grad til Udvikling, og der et ingenting, 
der interesserer Havnens Bestyrelse mere, 
end at der rundt omkring Havnen kan 
blive oprettet "store Virksomheder, der 
kunne befordre Havnens Eksportforhold; 
det vil jo være af den allerstørste Interesse 
for Havnen at Handelen kan forøges og 
Eksportforholdene » forbedres og Skibe gaa 
ud og ind ogsaa med dé' Vater, som fa- 
brikeres paa Havnens eget Qmraadé, som 
홢der her er Tale om; ; ' 

Derfor forekommer det mig, at man  
ikke skal lægge en tung Haand paa Salget 
af disse Arealer, saaledes at man forringer 
Muligheden for at faa Havnens Arealer 
udnyttede paa bedste Maade. Det er; det, 

' I - .som efter min Mening er sket gennem 

den Lovbestemmelse, som har hindret, at 
Ministeriet uden særlig Lovhjemmel kan 
give Approbation paa en enstemmig Ind- 
stilling fra Havneraadet. Under mine Over- 
vej eiser -af,,-, hvilken Vej man skulde gaa, 
har jeg valgt at gaa den her af mig foré- 
slaaede Vej, som forekommer mig at være 
den simpleste og ,,letté§te. Jeg kan umu- 
ligt drømme mig tilbage til ide gamle Pro- 
viso'rietid'er thi jeg tror 'ikke paa, at de 
nogen Sinde komme tilbage; ; j e g  tror, at 
der er rammeji-en forsvarlig SPæl igennem 
dem; ' Naar Haynéraadet er enigt om, at 
det er til Fordel for Havnen at sælge saa- 
danne Arealer, og henstiller til Ministeriet 
at approbere-et; saädant eventuelt Salg, og 
Ministeriet' under Ansvar overfor Rigsdagen 
undersøger Sägen og giver Approbation, saa 
forekommer dét mig, at der er  tilstrække- 
lig . sikkert Værn mod de Misbrug, som 
kunde tænkes at: fremkomme, naar  man 
hæver den nævnte Paragraf. ; Der for  har 
jeg haft vanskeligt ved at forstaa den deii - til- 
syneladende stærke Modstand, der har rejst 
sig fra Socialdemokraterne og det radikale 
Venstre. 홢 - 1 i  - 

" Dét ærede Medlem for Københavns 
3die Valgkreds (Alfred OliristensèhO om- 
talte, at med Hensyn til Havnevæsenets 
Bestyrelse og Magtomraade var der mange 
mystiske Forhold, d e r  trængte t i l  at blive 
opklarede, og udtalte, at der havde været 
nedsat et Udvalg, der havde udarbejdet en 
Betænkning; som ingen Mennesker kunde 
faa at se; Hvorvidt der med Hensyn til 
Havnevæsenets Bestyrelse er Mysterier, der 
trænge til at blive opklarede, skal jeg ikke 
kunne sige. Jeg tror; at Havnevæsenets 
Forvaltning kunde indrettes paa én bedre 
Maade, end Tilfældet er i Øjeblikket, og 
jeg kan sige til det ærede Medlem for 
Københavns 3die Valgkreds, at jeg er be- 
tænkt paa til næste Rigsdagssamling, hvis; - 홢 :, ' , 
jég1 lever og er Minister til, den T id ,  at 
fremsætte et Lovforslag öm en Omordning 
af disse Forhold. Saa vil det ærede Med- 
lem blive gjort bekendt med den Kommis- 
siorisbetænkning, han hidtil ikke har kun- 
net faa at se, og saa vil han ogsaa for- . ' I 
staa Grunden til, ä t '  jeg nu har fremsat 
dette lille Lovforslag. S a a  vil ogsaa det 
ærede Medlem for Københavns 9de Valg- 
kreds (Chr. Hansen) forstaa, at det ikke 
er af Magtsyge eller Magtbegær fra min 
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